
Cod. Determ: DT66556KW (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 985/2023

pubblicata il 25/05/2023 Reg. del Settore n. 175 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  Nomina  Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  di  ammissione  al
Piano di azione e coesione (PAC) programma per i servizi di cura anziani
non autosufficienti. - Azione di Rafforzamento Territoriale.



Cod. Determ: DT66556KW (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   985/2023

pubblicata il 25/05/2023 Reg. del Settore n. 175 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Nomina  Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  di  ammissione  al  Piano  di

azione  e  coesione  (PAC)  programma per  i  servizi  di  cura  anziani  non  autosufficienti.  -
Azione di Rafforzamento Territoriale.

Il Direttore di Settore

VISTA la Deliberazione n. 1 del 07/11/2017 del Comitato Istituzionale del Distretto di Cosenza,
con  cui  è  stato  costituito  l’Ufficio  di  Piano  sociale  e  approvato  il  Regolamento  per  il  suo
funzionamento;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 18/11/2019 che ha modificato la pianta
organica dell’Ente;

Premesso che: 
Con Determinazione Dirigenziale n.  2427 del  02/01/2023 sono stati  approvati  gli  atti  di  gara e
l’avvio della procedura di gara aperta per l’affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art.
60 del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO  opportuno  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  per  la
valutazione delle istanze di ammissione alle prestazioni di assistenza domiciliare pervenute;

Arch.  Damiano  Mele,  dipendente  Comune  di  Celico  e  componente  dell’Ufficio  di  Piano,  con
funzioni di Presidente della Commissione, in ragione dell’esperienza e competenza possedute;

Dott.sa  Lucia  Maione,  dipendente  del  Comune di  Carolei  e  componente  dell’Ufficio  di  Piano,
con  funzioni  di  Componente  della  Commissione,  in  ragione  dell’esperienza  e  competenza
possedute;

Dott.sa  Tiziana  Falcone,  dipendente  Comune  di  Zumpano,  con  funzioni  di  Componente  della
Commissione, in ragione dell’esperienza e competenza possedute;
DATO ATTO che: 
−con  nota  Pec  -  N.  Prot.  32575  del  26/04/2023  ,  il  Comune  di  Celico  ha  autorizzato  l’Arch.

Damiano  Mele,  a  partecipare,  in  qualità  di  presidente,  alla  medesima  Commissione  di
valutazione;



Cod. Determ: DT66556KW (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 
−con  nota  Id.  Flusso  Settore  n.2995  del  11/05/2023,  il  Comune  di  Carolei  ha  autorizzato  la

Dott.ssa Lucia Maione, a partecipare, in qualità di componente, alla medesima Commissione
di valutazione;

−con nota Id.  Flusso Settore n.2994 del  11/05/2023,  il  Comune di  Zumpano ha autorizzato la
Dott.ssa  Tiziana  Falcone,  a  partecipare,  in  qualità di  componente,  alla  medesima
Commissione di valutazione;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di nominare, ai fini  della valutazione delle istanze di ammissione alle prestazioni di  assistenza
domiciliare  in  favore  delle  persone  anziane  non  autosufficienti,  in  ADI  e  non,  residenti  nei
comuni del Distretto Socio Assistenziale n. 1 di Cosenza in oggetto indicato:

−Dott.sa Lucia Maione, dipendente del Comune di Carolei e componente dell’Ufficio di Piano,
con  funzioni  di  Presidente  della  Commissione,  in  ragione  dell’esperienza  e  competenza
possedute

−Arch. Damiano Mele, dipendente Comune di Celico e componente dell’Ufficio di Piano, con
funzioni  di  Componente  della  Commissione,  in  ragione  dell’esperienza  e  competenza
possedute;

−Dott.sa  Tiziana  Falcone,  dipendente  Comune  di  Zumpano  e  componente  dell’Ufficio  di
Piano,  con  funzioni  di  Componente  della  Commissione,  in  ragione  dell’esperienza  e
competenza possedute.

Di  dare  atto,  altresì,  che  le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  della  Commissione  verranno
svolte dall’Arch. Damiano Mele;

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  -  contabile  di  cui
all’articolo  147  -  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del Settore; 

Di precisare che Responsabile del presente Procedimento è la Dott.ssa Sofia Vetere;



Cod. Determ: DT66556KW (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune ai
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.;

Di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell'Ente
ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013.

Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  Comuni  dell’Ambito  Territoriale  n.  1  di  Cosenza
(Cosenza,  Mendicino,  Carolei,  Cerisano,  Dipignano,  Domanico,  Aprigliano,  Casali  Del  Manco,
Celico, Lappano, Pietrafitta, Rovito, Spezzano Della Sila, Zumpano) per la pubblicazione sui siti
istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di
Piano.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 25/05/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


